ΚΕΦ. ΛΑ'.

Ἐπὶ τούτοις καὶ Βάθυλλος εἰς τοὺς ἐλέγχους συνέδραμεν, η τελευταία πίστις τῶν Ἀντιπάτρῳ βεβούει-

ναι ad patrem necandum, per amicum quandam Antiphilum, idque ab eo Antipatri avunculum accepisse Theudio-nem, ac Pherorae tradidisse. Huic enim mandasse Antipa-trum ut Herodem occideret, dum ipse Roma esset procul ab omni suspicione: Pheroram vero venenum uxori sue dedisse servandum. Hanc rex quum accivisset, statim quod acceperat afferre juhet. Illa vero quasi allatura egre-ditur, et se ipsam de tecto præcipitat, ut rei indicium et cruciatu a rege infligendos præveniret. Sed providentia Dei, ut apparuit, repetentis pœnas ab Antipatro, non in caput, sed in alias partes delata, mortem effugit. Quum au-tem ad regem apportata recrearetur (nam ex alto deci-dens marcore correpta erat), interrogabat qua de causa se ipsam dejecisset, juratque se vera dicenti omne supplicium remissurum; sin aliquid celaret, corpus ejus tormentis ab-sympturum esse, neque sepulturæ quidquam relictum.

6. Ad hæc mulier, quum paulisper tacuisse, « quid, inquit, abstinerem a secretis prodendis, Pherora jam mor-tuo, aut ut servarem Antipatrum, qui nos omnes perdi-tum ivit? Audi rex, et tecum Deus, testis mihi veritatis, qui salii non potest. Quum in lacrimas effusus morienti assideres, tunc ille mihi ad se vocatæ dicebat. Næ ego, o conjux, vehementer errabam de fratris erga me animo, qui eum ita me amantem oderim, et necare cogitaverim adeo ob mei needum mortui vicem conturbatum. Sed ego quidem impietatis pretium fero: tu vero quod ei paralium servas, nobis ab Antipatro relictum, venenum, age affer, et me spectante continuo absume, ne apud in-feros quoque feram conscientiam sceleris vindicem. Quom jussisset, attuli, et maxima quidem ex parte ejus in conspectu in ignem exinanivi, ipsa vero modi cum in in-certa vita et quia te metuerem mihi met reservavi. »

7. Ista loquuta, pyxidem assert, et in ea paululum admodum veneni. Rex autem matri fratrique Antiphili quæ-sitionem adhibuit. Atque illi Antiphilum et ex Egypto pyxidem attulisse fatebantur, et venenum a fratre, Alexandriæ medicinam exercente, accepisse dicebant. Regiam autem omnem circumcuentes Alexandri et Aristobuli manes rerum incertarum inquisidores facti sunt et indices, atque eos qui a suspicione longissime aberant, ad examen voca-bant. Adeoque Mariamne pontificis filia deprehensa est insi-diarium consilia: id quod fratres ipsius torti declararunt. Rex autem etiam in filio vindicavit matris audaciam. Quippe Herodem ex ea genitum, patrisque successorem factum, e testamento expunxit.